Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«ЦРР - Детский сад № 396» Приволжского района г. Казани

Протокол заседания

комиссии по противодействию коррупции

 № 2
                                                                                                                                       от 17.12.2014г.

Присутствовали:  3 чел.

Повестка дня:
1. Утверждение повестки дня
2. Изучение нормативных документов по антикоррупционной деятельности
3. Исполнение плана мероприятий по антикоррупционной деятельности в МАДОУ «ЦРР - Детский сад № 396».

1. Слушали: Петрова И.Ю., секретарь комиссии, она ознакомила с повесткой дня и вынесла на голосование.
Голосование: за -3, против – нет.

Решили: утвердить повестку дня в предложенном варианте.

2. Слушали: Лукина Н.Б., председатель комиссии познакомила с нормативным документам:

- Письмо МО и Н РТ «О перечне канцелярских  принадлежностей в детском саду». Обратила внимание на то, что канцелярские товары и рабочие тетради, приобретенные родителями, ребенок имеет право забрать домой и приносить его ежедневно или оставлять в группе. Предложила довести информацию до всех сотрудников учреждения.
Секретарь Петрова И.Ю., вынесла предложение  на голосование

Голосование: за -3, против – нет.

Решили: Ознакомить сотрудников учреждения с вышеуказанным документом. Информацию оформить на стенде МАДОУ.

3. Слушали Лукину Н.Б., председателя комиссии, она познакомила с итогами работы по реализации плана мероприятий по антикоррупционной деятельности в МАДОУ «ЦРР - Детский сад № 396». Отметила, что план реализуется в соответствии со сроками. Нарушений по исполнению приказа УОУ ИК МО ИК г.Казани по Вахитовскому и Приволжскому районам № 458 от 02.09.2014 года «Об организации антикоррупционной деятельности в образовательных организациях Вахитовского и Приволжского районов» в МАДОУ нет. Замечаний со стороны родителей и сотрудников в комиссию не поступали. Вынесла предложение о том, что План мероприятий по антикоррупционной деятельности реализуется в соответствии со сроками, рекомендаций нет

Секретарь Петрова И.Ю., вынесла предложение на голосование.
Голосование: за -3, против – нет.

Решили: План мероприятий по антикоррупционной деятельности реализуется в соответствии со сроками, рекомендаций нет
Председатель  ____________ Лукина Н.Б.
Секретарь ________________ Петрова И.Ю.